慈溪市住房和城乡建设局

关于市十八届人大一次会议

第76号建议的协办意见

市农业农村局：

韩佰盛代表在市十八届人大一次会议大会期间提出的《关于规范农民公寓后续管理的建议》（第76号）建议已收悉。经研究，现根据我局职责，就有关协办意见答复如下：

市委在《关于进一步推进农村住房制度改革和住房集中改建暂行办法》(慈党发〔2009〕42号)文件中已明确规定了农民集中居住区（农民公寓）物业管理收费可参照城市小区管理办法的内容执行。从当前农民公寓入住后情况来看，主要存在着交物业费意识差、物业费收取难、难以引进高品质物业服务企业等问题。针对实际情况，我局建议市财政和属地政府可适当补贴，积极引进高品质物业服务企业，使小区物业管理工作顺利开展。同时，我局将积极引导高品质物业服务企业进入农民公寓提供专业化物业服务。

特此致函。

　　　　　　　　　　　 慈溪市住房和城乡建设局

                          2022年4月27日

联 系 人：华勇

　　联系电话：63072053
— 18 —

                                                 — 11 —